
 

 
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 
Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 049 8208811  

 

Prot. n. (si veda stringa in alto)                                                                               Padova, (si veda stringa in alto) 
 
 
Oggetto: Rettifica Decreto n. 1556 del 27.1.2022 relativo all’esclusione dalle Graduatorie Provinciali di 
Supplenza della docente Uncini Costanza per la classe di concorso A022. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso 
L’Istituto Superiore “ Jacopo da Montagnana”, nell’ambito delle attività di verifica dei requisiti dei docenti 
inseriti  nelle Graduatorie provinciali per le Supplenze (GPS) prevista dagli artt. 7, 8 e 9 dell’O.M. 60/2020, con 
nota prot. n. 4422 del 10/03/2021, ha proposto l’esclusione dalle GPS per la cdc A022 della docente Uncini 
Costanza, per ritenuto carenza del titolo di studio posseduto;  
 
L’Ufficio scolastico provinciale ha convalidato l’esclusione, pubblicando il provvedimento sul sito istituzionale; 
 
La docente, avuta notizia dell’esclusione, ha presentato in data 31/01/2022 reclamo avverso la disposta 
esclusione, evidenziando che sebbene la denominazione attribuita dall’Università al titolo di studio non 
corrisponda esattamente alla dizione della Tabella annessa al DPR 19/2016 , il titolo è esattamente quello 
indicato dalla normativa, così come identificato dal codice della classe di concorso;  
 
Effettuate le opportune verifiche ed accertato che in effetti il titolo posseduto dalla docente appartiene alla 
classe di concorso indicata nella pertinente disposizione della Tabella allegata ad D.P.R. 19/2016; 
 
 

DECRETA 
di annullare l’esclusione della docente Uncini Costanza dalle GPS per la classe di cdc A022 e di disporne, al 
contrario, la permanenza nella suddetta graduatoria. 
   
Contro il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente 
ordinamento. 
  
                          IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                                                dott. Roberto Natale  
        documento firmato digitalmente 

 
^^^^^^^^^^^^^^^ 

Alla Docente Uncini Costanza 

Al sito web 

Al Dirigente Scolastico 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it

		2022-02-07T15:19:33+0000
	NATALE ROBERTO


		2022-02-08T09:36:42+0100
	protocollo




